

平成30年度決算の概要

資金収支計算書

平成30年4月 1日

平成31年3月31日

収入の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
学生生徒等納付金収入	495,810,000	495,818,334	△ 8,334
手数料収入	3,700,200	3,700,200	0
寄付金収入	11,400,000	11,600,000	△ 200,000
補助金収入	155,213,000	155,213,000	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	194,700,000	194,985,938	△ 285,938
受取利息・配当金収入	140,000	150,385	△ 10,385
雑収入	10,862,000	11,498,897	△ 636,897
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	25,800,000	25,800,000	0
その他の収入	20,143,876	19,599,916	543,960
資金収入調整勘定	△ 51,800,000	△ 45,712,100	△ 6,087,900
前年度繰越支払資金	428,184,277	428,184,277	0
収入の部合計	1,294,153,353	1,300,838,847	△ 6,685,494

支出の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
人件費支出	396,000,000	394,716,752	1,283,248
経費支出	310,520,000	307,784,458	2,735,542
施設関係支出	6,500,000	6,438,140	61,860
設備関係支出	17,400,000	15,270,512	2,129,488
管理運用支出	127,000,000	127,000,000	0
その他の支出	85,570,000	84,602,506	967,494
予備費	0		0
資金支払調整勘定	△ 75,650,000	△ 79,912,719	4,262,719
翌年度繰越支払資金	426,813,353	444,939,198	△ 18,125,845
支出の部合計	1,294,153,353	1,300,838,847	△ 6,685,494

事業活動収支計算書

平成30年4月 1日

平成31年3月31日

(単位 円)

教育活動収支	教育活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		学生生徒等納付金	495,810,000	495,818,334	△ 8,334
		手 数 料	3,700,200	3,700,200	0
		寄 付 金	11,400,000	11,600,000	△ 200,000
		経常費等補助金	155,213,000	155,213,000	0
		付随事業収入	194,700,000	194,985,938	△ 285,938
		雑 収 入	10,862,000	11,498,897	△ 636,897
		教育活動収入計	871,685,200	872,816,369	△ 1,131,169
	支出の部	人 件 費	396,000,000	394,716,752	1,283,248
		経 費	420,020,000	417,461,773	2,558,227
		教育活動支出計	816,020,000	812,178,525	3,841,475
		教育活動収支差額	55,665,200	60,637,844	△ 4,972,644
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		受取利息・配当金	140,000	150,385	△ 10,385
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	140,000	150,385	△ 10,385
	支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	140,000	150,385	△ 10,385
		経常収支差額	55,805,200	60,788,229	△ 4,983,029
特別収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	支出の部	資産処分差額	0	530,108	△ 530,108
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	530,108	△ 530,108
		特別収支差額	0	△ 530,108	46,156
		(予備費)	0		0
		基本金組入前当年度収入差額	55,805,200	60,258,121	△ 4,452,921
		基本金組入額合計	△ 5,000,000	△ 512,118	△ 4,487,882
		当年度収支差額	50,805,200	59,746,003	△ 8,940,803
		前年度繰越収支差額	△ 412,027,378	△ 414,574,478	2,547,100
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	△ 361,222,178	△ 354,828,475	△ 6,393,703
		(参考)			
		事業活動収入計	871,825,200	872,966,754	△ 1,141,554
		事業活動支出計	816,020,000	812,708,633	3,311,367

貸借対照表

平成31年 3月31日

(単位 円)

(単位 円)

	科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減		科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
[資産の部]	固 定 資 産	2,660,293,530	2,622,895,701	37,397,829	[負債の部]	固 定 負 債	14,151,240	25,069,500	△ 10,918,260
	有 形 固 定 資 産	2,504,296,510	2,592,346,217	△ 88,049,707		流 動 負 債	92,840,376	84,886,258	7,954,118
	特 定 資 産	52,000,000	25,000,000	27,000,000		負 債 の 部 合 計	106,991,616	109,955,758	△ 2,964,142
	そ の 他 の 固 定 資 産	103,997,020	5,549,484	98,447,536	[純資産の部]	基 本 金	3,386,955,534	3,386,443,416	512,118
	流 動 資 産	478,825,145	458,928,995	19,896,150		繰 越 収 支 差 額	△ 354,828,475	△ 414,574,478	59,746,003
	資産の部合計	3,139,118,675	3,081,824,696	57,293,979		純 資 産 の 部 合 計	3,032,127,059	2,971,868,938	60,258,121
						負債及び純資産の部合計	3,139,118,675	3,081,824,696	57,293,979